



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結) 平成17年7月28日

上場会社名 日本精工株式会社

コード番号 6471

(URL <http://www.nsk.com>)

上場取引所 東・大・名・福・札

本社所在都道府県

東京都

代表者 役職名 代表執行役社長 氏名 朝香 聖一

問合せ先責任者 役職名 執行役 経理部長 氏名 斉藤 佳男 TEL (03) 3779-7060

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 影響額が僅少なものについては、一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 持分法(新規) 2社(減少) 1社

2. 18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	147,112	4.9	8,084	15.2	7,611	10.3
17年3月期第1四半期	140,268	11.6	9,530	129.7	8,480	148.4
(参考)17年3月期	580,989		38,283		33,100	

	四半期(当期)純利益		1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	5,647	16.3	10	47	10	47
17年3月期第1四半期	4,853	258.2	9	00	8	87
(参考)17年3月期	22,349		41	35	40	78

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	648,228	196,089	30.3	363 68
17年3月期第1四半期	628,905	177,708	28.3	329 53
(参考)17年3月期	628,583	188,265	30.0	349 07

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	13,854	5,657	2,305	50,063
17年3月期第1四半期	17,450	5,589	7,481	62,910
(参考)17年3月期	57,987	31,638	46,129	39,387

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

平成17年3月期決算短信発表時(平成17年5月13日)に公表いたしました平成18年3月期連結業績予想(中間期・通期)につきましては、変更ありません。

(参考) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、上記業績予想に関する事項については、3ページを参照して下さい。

経営成績及び財政状態

1. 経営成績

(1) 当第1四半期の概況

当第1四半期におけるわが国経済は、輸出の伸び悩みやIT関連分野における調整の動きなど、一部に弱い動きはありましたが、個人消費の持ち直しや堅調な設備投資に支えられ、緩やかな回復を続けました。

米国は、生産の増加や消費の緩やかな増加など景気の拡大を続けました。欧州では、ドイツにおいて内需回復の遅れ等が見られましたが、ユーロ圏景気は緩やかな回復基調となりました。アジア諸国につきましては、韓国において輸出の伸びの低下など弱い動きがみられましたが、中国、タイ等で景気の拡大が続きしました。

当社グループの事業領域におきましては、半導体・液晶製造装置向け需要の減少などの影響はありましたが、好調な世界経済や旺盛な設備投資需要に支えられ、世界各地の工場は、概ね高水準の生産を続けました。

当第1四半期の売上高は1,471億12百万円と対前年同期比4.9%の増収となりました。利益面につきましては、原材料価格上昇などのコストアップ要因に対し、販売価格の値上げや生産性の向上、調達コストの削減などコストダウンに努めましたが、生産能力増強に伴う設備費等の増加、物流費など販管費の増加もあり、営業利益は80億84百万円(対前年同期比15.2%)、経常利益は76億11百万円(対前年同期比10.3%)と、それぞれ減益になりました。

特別利益に投資有価証券売却益14億13百万円、固定資産売却益12億43百万円を計上し、税金費用や少数株主利益控除後の当期純利益は56億47百万円と対前年同期比16.3%の増益となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

産業機械軸受

日本は工作機械、市販、鉄鋼・車両向け等が好調に推移しました。欧州は拡販効果もあり、好調に推移しましたが、米州やアジアで電機・情報向けが減少しました。この結果、産業機械軸受の売上高は466億26百万円(対前年同期比+3.1%)となり、営業利益は48億39百万円(対前年同期比+5.5%)となりました。

自動車関連製品

自動車軸受はグローバルにホイール用ハブユニット軸受が伸び、自動車部品は日本で電動パワーステアリングやオートマチック・トランスミッション用部品が伸び、米州、タイのステアリング・コラムも好調でした。この結果、自動車関連製品の売上高は821億74百万円(対前年同期比+9.0%)となりました。営業利益は、原材料価格の上昇や生産能力増強による労務費、設備費の増加などで売上原価率が上昇したことに加え、物流費など販管費の増加もあり29億71百万円(対前年同期比35.2%)となりました。

精密機器関連製品

工作機械向け、電動射出成形機用ボールねじや液晶カラーフィルター製造用露光装置等は堅調でしたが、半導体・液晶製造装置向けが減少し、精密機器関連製品の売上高は147億73百万円(対前年同期比7.6%)、営業利益は6億99百万円(対前年同期比30.1%)となりました。

その他

その他の売上高はグループ会社向けの機械設備等の増加により 55 億 99 百万円（対前年同期比+31.9%）、営業利益は 3 億 63 百万円（対前年同期比+150.3%）となりました。

所在地別セグメントの業績は次のとおりであります。

日本

半導体・液晶製造装置向け需要の減少により、精密機器関連製品は減少しましたが、産業機械軸受や自動車関連製品が好調でした。日本の売上高は 1,095 億 69 百万円（対前年同期比+5.2%）となりました。営業利益は、原材料価格の上昇や生産能力増強による労務費、設備費の増加などで売上原価率が上昇したことに加え、物流費など販管費の増加もあり 67 億円（対前年同期比 9.6%）となりました。

米州

電機等向けの産業機械軸受が減少しましたが、自動車メーカーの取入れが好調で自動車関連製品が増加しました。精密機器関連製品は半導体製造装置向け等の需要減により減少しました。米州の売上高は 208 億 68 百万円（対前年同期比+7.1%）となりました。営業利益は鋼材価格の上昇などにより 3 億 45 百万円（対前年同期比 43.2%）となりました。

欧州

産業機械軸受が好調でした。欧州の売上高は 274 億 18 百万円（対前年同期比+10.4%）、営業利益は鋼材価格の上昇や為替変動の影響により、9 億 63 百万円（対前年同期比 24.0%）となりました。

アジア

産業機械軸受はアセアン・韓国で電機・情報向けが減少しましたが、自動車関連製品はアセアン、中国で好調でした。アジアの売上高は 165 億 5 百万円（対前年同期比+9.4%）、営業利益は 9 億 54 百万円（対前年同期比+21.2%）となりました。

（2）業績の見通し

IT 関連分野の半導体・液晶製造装置等向け需要回復の遅れ、米国やユーロ圏景気の動向、中国の元切上げの影響など先行き不透明な要素はありますが、原材料価格上昇によるコストプッシュを販売価格の値上げや調達コストの削減、生産性向上等のコストダウン努力により吸収する予定であり、平成 17 年 5 月に公表した中間期・通期の業績予想に変更はございません。

（参考 平成 17 年 5 月公表の業績予想）

中間 売上高 2,990 億円、営業利益 190 億円、経常利益 170 億円、当期純利益 100 億円
通期 売上高 6,100 億円、営業利益 410 億円、経常利益 370 億円、当期純利益 225 億円

2. 財政状態

当第1四半期の連結キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益 102 億 68 百万円、減価償却費 65 億 57 百万円及び売上債権・仕入債務の増減等により、138 億 54 百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出 84 億 48 百万円や投資有価証券の売却による収入 18 億 46 百万円等により、56 億 57 百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金の純増による収入 58 億 32 百万円及び配当金の支払額 29 億 71 百万円等により、23 億 5 百万円の収入となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物の増加額は 106 億 75 百万円となり、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は 500 億 63 百万円となりました。

四半期連結財務諸表等

四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	比較増減 対前連結会計年度
(資産の部)				
流動資産	292,398	304,730	278,678	13,720
現金及び預金	39,453	47,443	25,935	13,518
受取手形及び売掛金	110,385	122,897	111,821	1,436
有価証券	8,553	9,396	8,596	43
棚卸資産	89,382	77,188	81,730	7,652
繰延税金資産	12,636	12,412	14,347	1,711
その他の流動資産	33,476	36,645	37,648	4,172
貸倒引当金	1,489	1,253	1,402	87
固定資産	355,830	324,174	349,905	5,925
有形固定資産	208,125	194,991	204,604	3,521
建物及び構築物	62,933	62,834	62,083	850
機械装置及び運搬具	95,898	91,059	94,020	1,878
土地	26,612	25,903	26,570	42
その他の有形固定資産	22,682	15,193	21,929	753
無形固定資産	8,702	8,529	8,385	317
投資その他の資産	139,002	120,653	136,915	2,087
投資有価証券	92,769	88,641	92,727	42
繰延税金資産	4,854	4,088	2,593	2,261
前払年金費用	35,225	21,707	35,454	229
その他の投資その他の資産	7,278	8,053	7,290	12
貸倒引当金	1,125	1,837	1,150	25
資産合計	648,228	628,905	628,583	19,645

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	比較増減 対前連結会計年度
(負債の部)				
流動負債	255,023	242,771	234,300	20,723
支払手形及び買掛金	101,343	89,192	97,623	3,720
短期借入金	81,759	81,661	75,655	6,104
社債	20,000	26,989	10,000	10,000
未払法人税等	2,839	3,588	5,753	2,914
その他の流動負債	49,081	41,339	45,268	3,813
固定負債	185,258	196,175	194,420	9,162
社債	60,000	70,000	70,000	10,000
長期借入金	50,771	62,273	51,529	758
繰延税金負債	25,787	20,090	22,484	3,303
退職給付引当金	34,322	34,429	34,281	41
役員退職慰労引当金	462	-	414	48
その他の固定負債	13,915	9,381	15,710	1,795
負債合計	440,282	438,947	428,721	11,561
(少数株主持分)				
少数株主持分	11,856	12,249	11,596	260
(資本の部)				
資本金	67,176	67,176	67,176	-
資本剰余金	77,926	77,923	77,925	1
利益剰余金	61,430	46,488	55,783	5,647
その他有価証券評価差額金	21,118	20,201	21,244	126
為替換算調整勘定	27,139	29,710	29,447	2,308
自己株式	4,423	4,371	4,417	6
資本合計	196,089	177,708	188,265	7,824
負債、少数株主持分及び資本合計	648,228	628,905	628,583	19,645

四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		前第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日		比較増減 対前第1四半期	
	金額	対売上高 比率	金額	対売上高 比率	金額	対売上高 比率	金額	増減率
		%		%		%		%
売上高	147,112	100.0	140,268	100.0	580,989	100.0	6,844	4.9
売上原価	114,800	78.0	108,685	77.5	450,305	77.5	6,115	5.6
売上総利益	32,312	22.0	31,582	22.5	130,683	22.5	730	2.3
販売費及び一般管理費	24,227	16.5	22,052	15.7	92,400	15.9	2,175	9.9
営業利益	8,084	5.5	9,530	6.8	38,283	6.6	1,446	15.2
営業外収益	1,968	1.3	1,878	1.3	7,046	1.2	90	4.8
受取利息及び配当金	657	0.4	597	0.4	1,406	0.3	60	10.1
持分法による投資利益	890	0.6	551	0.4	3,078	0.5	339	61.5
雑益	420	0.3	729	0.5	2,561	0.4	309	42.4
営業外費用	2,442	1.6	2,928	2.1	12,229	2.1	486	16.6
支払利息	1,219	0.8	1,292	0.9	5,005	0.9	73	5.7
雑損	1,222	0.8	1,635	1.2	7,223	1.2	413	25.2
経常利益	7,611	5.2	8,480	6.0	33,100	5.7	869	10.3
特別利益	2,657	1.8	650	0.5	2,363	0.4	2,007	308.6
投資有価証券売却益	1,413	1.0	650	0.5	1,304	0.2	763	117.4
固定資産売却益	1,243	0.8	-	-	-	-	1,243	-
確定拠出年金移行差益	-	-	-	-	1,059	0.2	-	-
特別損失	-	-	68	0.0	432	0.1	68	-
投資有価証券評価損	-	-	68	0.0	81	0.0	68	-
固定資産除却損	-	-	-	-	193	0.1	-	-
関係会社株式売却損	-	-	-	-	157	0.0	-	-
税金等調整前四半期(当期)純利益	10,268	7.0	9,062	6.5	35,031	6.0	1,206	13.3
法人税、住民税及び事業税	1,964	1.3	2,688	1.9	8,890	1.5	724	26.9
法人税等調整額	2,434	1.7	1,179	0.8	2,711	0.5	1,255	106.4
少数株主利益	222	0.2	341	0.3	1,080	0.2	119	34.7
四半期(当期)純利益	5,647	3.8	4,853	3.5	22,349	3.8	794	16.3

四半期連結剰余金計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	前第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日	前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	比較増減 対前第1四半期
資本剰余金の部				
資本剰余金期首残高	77,925	77,923	77,923	2
資本剰余金増加高	0	-	2	0
自己株式処分差益	0	-	2	0
資本剰余金期末残高	77,926	77,923	77,925	3
利益剰余金の部				
利益剰余金期首残高	55,783	58,856	58,856	3,073
利益剰余金増加高	5,647	4,853	22,349	794
四半期(当期)純利益	5,647	4,853	22,349	794
利益剰余金減少高	-	17,221	25,422	17,221
配当金	-	-	5,930	-
役員賞与	-	-	49	-
英国子会社の退職給付債務処理額	-	17,221	19,442	17,221
利益剰余金期末残高	61,430	46,488	55,783	14,942

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期	前第1四半期	前連結会計年度
	自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	自平成16年4月1日 至平成16年6月30日	自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1.税金等調整前四半期(当期)純利益	10,268	9,062	35,031
2.減価償却費	6,557	6,381	27,435
3.連結調整勘定償却額	142	142	570
4.貸倒引当金の増減額(減少:)	57	141	442
5.退職給付引当金及び前払年金費用の増減額	596	986	16,849
6.受取利息及び受取配当金	657	597	1,406
7.支払利息	1,219	1,292	5,005
8.持分法による投資利益	890	551	3,078
9.有形固定資産除却損	-	-	193
10.投資有価証券売却益	1,413	650	1,304
11.投資有価証券評価損	-	68	81
12.関係会社株式売却損	-	-	157
13.売上債権の増減額(増加:)	1,987	2,265	10,280
14.棚卸資産の増減額(増加:)	7,122	2,048	5,171
15.仕入債務の増減額(減少:)	3,610	5,613	13,776
16.その他の	5,031	5,239	5,181
小 計	19,386	22,815	69,461
17.利息及び配当金の受取額	1,494	2,529	4,231
18.利息の支払額	1,477	1,547	5,147
19.法人税等の支払額	5,548	6,347	10,557
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,854	17,450	57,987
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1.有形固定資産の取得による支出	8,448	7,111	33,741
2.有形固定資産の売却による収入	1,469	1,017	1,854
3.投資有価証券の取得による支出	5	43	133
4.投資有価証券の売却による収入	1,846	1,033	2,206
5.連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	-	-	871
6.持分法適用会社株式の取得による支出	618	-	-
7.持分法適用会社株式の売却による収入	428	-	-
8.貸付金の貸付による支出	12	89	226
9.貸付金の回収による収入	41	22	220
10.その他の	358	418	946
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,657	5,589	31,638
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1.短期借入金の純増減額(減少:)	5,832	4,520	12,306
2.長期借入による収入	-	736	962
3.長期借入金の返済による支出	409	655	2,223
4.社債の発行による収入	-	-	10,000
5.社債の償還による支出	-	10,000	36,989
6.自己株式の取得による支出	7	8	58
7.配当金の支払額	2,971	1,926	5,126
8.少数株主への配当金の支払額	85	112	231
9.その他の	52	35	157
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,305	7,481	46,129
現金及び現金同等物に係る換算差額	172	461	175
現金及び現金同等物の増減額	10,675	3,917	19,605
現金及び現金同等物の期首残高	39,387	58,993	58,993
現金及び現金同等物の期末残高	50,063	62,910	39,387

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

(単位 百万円)

	当第1四半期				自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日		
	産業機械 軸受	自動車 関連製品	精密機器 関連製品	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	46,626	82,174	14,773	3,538	147,112	-	147,112
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	2,060	2,060	(2,060)	-
計	46,626	82,174	14,773	5,599	149,173	(2,060)	147,112
営業費用	41,787	79,202	14,073	5,235	140,298	(1,270)	139,028
営業利益	4,839	2,971	699	363	8,874	(790)	8,084

(単位 百万円)

	前第1四半期				自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日		
	産業機械 軸受	自動車 関連製品	精密機器 関連製品	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	45,235	75,410	15,987	3,635	140,268	-	140,268
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	608	608	(608)	-
計	45,235	75,410	15,987	4,244	140,877	(608)	140,268
営業費用	40,648	70,825	14,986	4,099	130,558	179	130,738
営業利益	4,587	4,584	1,001	145	10,318	(788)	9,530

2. 所在地別セグメント情報

(単位 百万円)

	当第1四半期				自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		
	日本	米州	欧州	アジア	計	消去 又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	87,660	20,781	25,011	13,658	147,112		147,112
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	21,909	87	2,406	2,847	27,250	(27,250)	
計	109,569	20,868	27,418	16,505	174,363	(27,250)	147,112
営業費用	102,869	20,523	26,454	15,551	165,399	(26,370)	139,028
営業利益	6,700	345	963	954	8,964	(879)	8,084

(単位 百万円)

	前第1四半期				自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		
	日本	米州	欧州	アジア	計	消去 又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	84,827	19,385	23,503	12,552	140,268		140,268
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	19,336	93	1,334	2,532	23,296	(23,296)	
計	104,163	19,478	24,837	15,085	163,564	(23,296)	140,268
営業費用	96,750	18,870	23,569	14,297	153,487	(22,749)	130,738
営業利益	7,412	608	1,268	787	10,076	(546)	9,530

3. 海外売上高

(単位 百万円)

	当第1四半期			
	米州	欧州	アジア	計
海外売上高	21,508	25,109	23,956	70,575
連結売上高				147,112
連結売上高に占める 海外売上高の割合	% 14.6	% 17.1	% 16.3	% 48.0

(単位 百万円)

	前第1四半期			
	米州	欧州	アジア	計
海外売上高	19,879	23,491	23,160	66,531
連結売上高				140,268
連結売上高に占める 海外売上高の割合	% 14.2	% 16.7	% 16.5	% 47.4

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)補足説明資料

1. 決算概要

(単位:百万円)	平成17年3月期					平成18年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	対前年同期比
売上高	140,268	147,019	143,979	149,723	580,989	147,112	104.9%
営業利益	9,530	9,926	9,378	9,449	38,283	8,084	84.8%
経常利益	8,480	9,275	8,075	7,270	33,100	7,611	89.7%
税引前四半期(当期)純利益	9,062	10,443	8,328	7,198	35,031	10,268	113.3%
四半期(当期)純利益	4,853	6,963	4,144	6,389	22,349	5,647	116.3%
一株当たり四半期(当期)純利益(円)	9.00	12.91	7.69	11.75	41.35	10.47	116.3%
連結子会社数(社)	76	78	77	75		75	—
国内	22	22	22	21		21	—
海外	54	56	55	54		54	—
期末従業員数(人)	19,979	20,310	20,565	20,737		21,437	—
国内	8,877	8,850	8,867	8,843		9,099	—
海外	11,102	11,460	11,698	11,894		12,338	—

(単位:百万円)	平成18年3月期					
	上期予想	対前年同期比	下期予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
売上高	299,000	104.1%	311,000	105.9%	610,000	105.0%
営業利益	19,000	97.7%	22,000	116.9%	41,000	107.1%
経常利益	17,000	95.7%	20,000	130.3%	37,000	111.8%
税引前当期(中間)純利益	18,200	93.3%	20,000	128.8%	38,200	109.0%
当期(中間)純利益	10,000	84.6%	12,500	118.7%	22,500	100.7%

(平成17年5月13日に発表致しました中間期、通期の業績予想につきましては、変更ありません。)

2. 事業の種類別セグメント売上高

(単位:百万円)	平成17年3月期					平成18年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	対前年同期比
産業機械軸受	45,235	46,645	46,590	47,003	185,473	46,626	103.1%
自動車関連製品	75,410	80,113	77,993	82,653	316,169	82,174	109.0%
精密機器関連製品	15,987	16,424	15,682	16,093	64,186	14,773	92.4%
その他	4,244	6,564	5,088	7,343	23,239	5,599	131.9%
消去又は全社	△ 608	△ 2,728	△ 1,373	△ 3,369	△ 8,078	△ 2,060	—
合計	140,268	147,019	143,979	149,723	580,989	147,112	104.9%

(単位:百万円)	平成18年3月期					
	上期予想	対前年同期比	下期予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
産業機械軸受	95,000	103.4%	99,000	105.8%	194,000	104.6%
自動車関連製品	165,000	106.1%	172,500	107.4%	337,500	106.7%
精密機器関連製品	32,000	98.7%	32,500	102.3%	64,500	100.5%
その他	11,000	101.8%	11,000	88.5%	22,000	94.7%
消去又は全社	△ 4,000	—	△ 4,000	—	△ 8,000	—
合計	299,000	104.1%	311,000	105.9%	610,000	105.0%

3. 事業の種類別セグメント営業利益

(単位:百万円)	平成17年3月期					平成18年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	対前年同期比
産業機械軸受	4,587	4,776	5,108	5,478	19,949	4,839	105.5%
自動車関連製品	4,584	4,387	3,081	3,696	15,748	2,971	64.8%
精密機器関連製品	1,001	1,604	1,287	873	4,765	699	69.9%
その他	145	413	707	579	1,844	363	250.3%
消去又は全社	△ 788	△ 1,255	△ 803	△ 1,178	△ 4,024	△ 790	—
合計	9,530	9,926	9,378	9,449	38,283	8,084	84.8%

(単位:百万円)	平成18年3月期					
	上期予想	対前年同期比	下期予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
産業機械軸受	10,500	112.1%	11,500	108.6%	22,000	110.3%
自動車関連製品	7,500	83.6%	9,000	132.8%	16,500	104.8%
精密機器関連製品	2,500	96.0%	3,000	138.9%	5,500	115.4%
その他	800	143.4%	700	54.4%	1,500	81.3%
消去又は全社	△ 2,300	—	△ 2,200	—	△ 4,500	—
合計	19,000	97.7%	22,000	116.9%	41,000	107.1%

4. 設備投資、減価償却費

(単位:百万円)	平成17年3月期					平成18年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	対前年同期比
設備投資	6,316	9,893	8,943	13,008	38,160	9,426	149.2%
減価償却費	6,381	6,766	6,981	7,307	27,435	6,557	102.8%

(単位:百万円)	平成18年3月期			
	上期予想	下期予想	通期予想	対前期比
設備投資			40,000	104.8%
減価償却費			29,500	107.5%

(注1)設備投資額の平成18年3月期予想は、有形固定資産のみへの投資額。

(注2)減価償却費の平成18年3月期予想は、有形固定資産のみの減価償却費。

5. 研究開発費

(単位:百万円)	平成17年3月期					平成18年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	対前年同期比
研究開発費	2,319	2,417	2,452	2,618	9,806	2,359	101.7%

(単位:百万円)	平成18年3月期			
	上期予想	下期予想	通期予想	対前期比
研究開発費			11,000	112.2%

6. 為替換算レート

(単位:円)	平成17年3月期					平成18年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	通期想定
期中平均レート							
US\$	107.37	109.17	110.58	105.67	108.20	104.72	104.18
ユーロ	133.14	132.11	133.88	137.20	134.08	138.08	136.52

(単位:円)	平成17年3月期					平成18年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	通期想定
期末レート							
US\$	105.69	108.43	111.05	104.21	104.21	107.39	104
ユーロ	128.88	131.06	137.04	141.61	141.61	138.87	136